Rio Grande do Sul

CAMARA DE VEREADORES DE MIRAGUAI
Anexo 18 - Demonstracéo dos Fluxos de Caixa
Administracdo Direta

Betha Sistemas

Exercicio 2018

Periodo: Janeiro a Dezembro
Pagina: 1

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Exercicio Atual

INGRESSOS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS
DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
Legislativa
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

648.841,97
648.841,97
593.574,10
537.373,48
537.373,48

56.200,62

55.267,87

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Exercicio Atual

DESEMBOLSOS
Aquisi¢ao de Ativos Nao Circulante

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

3.081,75
3.081,75

-3.081,75

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

0,00

APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

Exercicio Atual

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Miraguai, 15/10/2018

ALAERCIO DA CHAGA MARA LUCIA BATISTA MORAIS
Presidente da Camara CPF 610.890.100-44 Contadora CRC 96.688

52.186,12
4.904,00
57.090,12



