Rio Grande do Sul

CAMARA DE VEREADORES DE MIRAGUAI

Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa

Administração Direta

Miraguaí, 15/10/2018

ALAERCIO DA CHAGA

Presidente da Câmara CPF 610.890.100-44

Betha Sistemas Exercício 2018

Período: Janeiro à Dezembro

Página: 1

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	
	Exercício Atual
INGRESSOS	648.841,97
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS	648.841,97
DESEMBOLSOS	593.574,10
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS	537.373,48
Legislativa	537.373,48
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS	56.200,62
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	55.267,87
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENT	ros
	Exercício Atual
DESEMBOLSOS	3.081,75
Aquisição de Ativos Não Circulante	3.081,75
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-3.081,75
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMEN	NTO
	Exercício Atual
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO	
	Exercício Atual
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	52.186,12
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL	4.904,00
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL	57.090,12

MARA LUCIA BATISTA MORAIS

Contadora CRC 96.688